ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                       № __
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района от 14 ноября 2014 года № 143

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Крыловском сельском поселении Ленинградского района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральными  законами  от 28 декабря 2008 года  №294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 6
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного
правового акта органа местного самоуправления Крыловского сельского
поселения Ленинградского района в соответствие с действующим
законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района от 14 ноября 2014 года № 143 «Об
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Крыловском
сельском поселении Ленинградского района» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Л.Н.Бондаренко» заменить словами
Л.Н.Кулиева»;

2) в разделе 2 Положения о муниципальном жилищном контроле в
Крыловском сельском поселении Ленинградского района:

а) пункт 2.5. после слов «платы за коммунальные услуги,» дополнить
словами «о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных
домах социального использования обязательных требований к наймодателям и
нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению
договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования и договоров найма жилых помещений.»;

б) пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

2

«2.12. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его
уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать
объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа
муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая
относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено
настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о
своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними,
а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного
контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа
государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля,
повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального
предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или)
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской
Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по
защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в
проверке.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                        В.Г.Джугань

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                        Л.Н.Кулиева